



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Concorrência Eletrônica Nº 000022/2024 - 29/01/2025 - Processo Nº 000360/2024

Vencedor	CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA		
CNPJ	05.453.339/0001-67		
Endereço	ESTRADA DOS IMIGRANTES, 6735 - SANTA RITA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP:		
Contato	1140352809 1140352809 alex@cemdez.com.br; wladimir@projinste.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00001	00040811	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E 0 50 MM SIMPLES cobertura em telha metálica galvanizada trapezoidal e § 0 50 mm simples§§ (servico)		m²	400,00	71,3600	28.544,00
00032	00001	00041242	CONDULETE DE PVC RÍGIDO 25MM condutele de pvc rígido 25mm§§ (servico)		UN	84,00	27,1700	2.282,28
00038	00001	00041408	APLICAÇÃO SELADORA SOBRE REBOCO INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE MUROS EXISTENTES E A CONSTRUIR aplicação seladora sobre reboco incluso preparação de superfície (muros existentes e a construir)§§		m²	80,00	6,1500	492,00
00026	00001	00044821	EMBOCO TRACO 1:2:8 CIMENTO CAL E AREIA MEDIA ESPESSURA 2 0CM PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA emboco traco 1:2:8 (cimento cal e areia media) espessura 2 0cm preparo mecanico da argamassa§§ (servico)		m²	160,00	41,4700	6.635,20
00008	00001	00049947	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL INCLUSIVE AFASTAMENTO demolição de alvenaria sem aproveitamento do material inclusive afastamento		m³	23,60	69,6800	1.644,45
00017	00001	00053345	AÇO CA50 INCLUSO CORTE DOBRA E ARMAÇÃO CONFORME PROJETO aço ca50 8mm incluso corte dobra e armação (conforme projeto)		KLG	68,82	11,1100	764,59
00025	00001	00054430	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA A PENEIRAR chapisco com argamassa 1:3 cimento e areia a peneirar§§ (servico)		m²	160,00	8,2800	1.324,80
00041	00001	00056536	CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para construção de muro de arrimo		m²	45,00	451,6300	20.323,35
00005	00001	00061260	LOCAÇÃO DE ANDAIMES andaime tubular 1m x 1,50m fabricado conforme nr18 / abnt6494 suporta até 450 kg tubo 42,4 com plataforma antiderrapante (piso ; prancha) e com trava		M²XM Ê	36,00	31,3500	1.128,60
00002	00001	00093156	TAPUME COM TELHA METÁLICA tapume com telha metálica		m²	54,00	93,1400	5.029,56
00007	00001	00093246	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA administração local de obra		%	1,00	14.445,950 0	14.445,95
00006	00001	00093267	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO montagem e desmontagem de andaime metálico para fachada com piso metálico, inclusive rodapé/guarda-corpo em madeira, exclusive fornecimento do andaime		m²	162,00	27,2000	4.406,40
00012	00001	00093358	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA; transporte de material demolido em caçamba;		m³	35,40	80,5600	2.851,82
00013	00001	00093360	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERAMICO FURADO alvenaria de vedação com tijolo ceramico furado, esp. 19 cm		m²	80,00	109,9400	8.795,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Concorrência Eletrônica Nº 000022/2024 - 29/01/2025 - Processo Nº 000360/2024

Vencedor		CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA			
CNPJ		05.453.339/0001-67			
Endereço		ESTRADA DOS IMIGRANTES, 6735 - SANTA RITA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP:			
Contato		1140352809 1140352809 alex@cemdez.com.br; wladimir@projinste.com.br			
		para revestimento inclusive argamassa para assentamento.			
		FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS			
00015	00001 00093405	SIMILARES	m²	28,80	153,0900 4.408,99
		fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares			
		APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM			
		SUPERFÍCIES EXTERNAS			
00039	00001 00093556	aplicação manual de tinta látex acrílica em superfícies	m²	684,38	13,8100 9.451,36
		externas de sacada de edifícios de múltiplos pavimentos,			
		duas demãos			
		COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL			
		E = 0,50 MM, SIMPLES			
00024	00001 00093606	colocação de cumeeira galvanizada trapezoidal e = 0,50	m	20,00	74,3800 1.487,60
		mm, simples			
		CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24			
00021	00001 00093804	GSG,DESENVOLVIMENTO = 100 CM	m	166,00	215,3400 35.746,44
		PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES,			
		PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR			
00037	00001 00093852	preparação para pintura em paredes, pva/acrílica com fundo	m²	80,00	4,9800 398,40
		selador			
		"CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, SEÇÃO 2,5 MM²,			
		90°C, 0,6/1KV			
00033	00001 00094159	cabo de cobre flexível, classe 5, isolamento tipo epr/hepr,	m	650,00	5,0400 3.276,00
		não halogenado, antichama, termofixo, unipolar, seção 185			
		mm², 90°C, 0,6/1kv			
		PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA			
		POLIMÉRICA			
00046	00001 00094447	impermeabilização de superfície com argamassa polimérica /	m²	1.975,00	62,7500 123.931,25
		membrana acrílica, 4 demãos, reforçada com véu de			
		poliéster (mav). af_09/2023			
		RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP.			
		0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM,			
		INCLUSI			
00023	00001 00094487	rufo e contrarrufo em chapa galvanizada, esp. 0,65mm (	m	80,00	64,4500 5.156,00
		gsg-24), com desenvolvimento de 25cm, inclusive içamento			
		manual vertical			
		ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE			
		ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC,			
		QUADRANGULAR LOSANGU			
00044	00001 00094859	alambrado para quadra esportiva, em tela de arame	m²	5,67	205,9300 1.167,62
		galvanizada revestida em pvc, quadrangular losangular, fio			
		2,11 mm (14 bwg), bitola final = *2,8* mm, malha *8 x 8* cm,			
		h = 2 m, na cor verde, exclusive pintura, inclusive fixação e			
		fornecimento em quadros de tubos de aço carbono			
		galvanizado diâmetro de 50mm (2)			
		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER,			
		INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO			
00003	00001 00095118	GUINDAUTO	UN	1,00	1.825,4000 1.825,40
		mobilização e desmobilização de container, inclusive			
		instalação e transporte com caminhão guindauto (munck)			
		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM			
		CHAPA GALVANIZADA			
00001	00001 00095162	placa de obra 3 00x1 50 (padrão prefeitura)	m²	4,50	554,6700 2.496,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Concorrência Eletrônica Nº 000022/2024 - 29/01/2025 - Processo Nº 000360/2024

Vencedor			CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA			
CNPJ			05.453.339/0001-67			
Endereço			ESTRADA DOS IMIGRANTES, 6735 - SANTA RITA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP:			
Contato			1140352809 1140352809 alex@cemdez.com.br; wladimir@projinste.com.br			
00014	00001	00095174	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. concretagem de pilares, fck = 25 mpa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento.	m³	1,44	1.258,0800 1.811,64
00042	00001	00095212	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUX porta de correr em aluminio, com duas folhas para vidro, incluso vidro liso incolor, fechadura e puxador. (v02, v04)	m²	36,00	572,4300 20.607,48
00040	00001	00095500	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABA execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado - somente mão de obra	m²	165,00	98,9500 16.326,75
00004	00001	00095747	"LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDID locação de container com isolamento térmico, tipo 3, para depósito/ferramentaria de obra, com medidas referenciais de (6) metros comprimento, (2,3) metros largura e (2,5) metros altura útil interna, inclusive ligações elétricas internas, exclusive mobilização/desmobilização e ligações provisórias externas	MÊS	3,00	1.157,3900 3.472,17
00016	00001	00095802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. (ESTRIBOS DE BROCAS, BALDRAMES E PILARES) corte e dobra de aço ca-60, diâmetro de 5,0 mm. (estribos de brocas, baldramas e pilares)	KG	21,95	11,0800 243,25
00018	00001	00095803	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* cinta de amarração de alvenaria moldada in loco com utilização de blocos canaleta, espessura de *19* cm	m	40,00	70,8900 2.835,60
00043	00001	00095869	004813 - PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL portao de abrir / giro, em gradil de metalon redondo de 3/4 vertical, com requadro, acabamento natural - completo	m²	8,40	719,6700 6.045,23
00035	00001	00095892	088497. EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS preparação para pintura em paredes, pva/acrílica com fundo selador	m²	80,00	20,9100 1.672,80
00036	00001	00095893	088489. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	m²	548,88	14,8000 8.123,42
00009	00001	00096215	REMOÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENT remoção de tesouras metálicas, com vão maior ou igual a	UND	5,00	367,8900 1.839,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Concorrência Eletrônica Nº 000022/2024 - 29/01/2025 - Processo Nº 000360/2024

Vencedor			CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA			
CNPJ			05.453.339/0001-67			
Endereço			ESTRADA DOS IMIGRANTES, 6735 - SANTA RITA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP:			
Contato			1140352809 1140352809 alex@cemdez.com.br; wladimir@projinste.com.br			
			8m, de forma mecanizada, com reaproveitamento. af_09/2023			
00045	00001	00096216	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, S remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma mecanizada, com uso de guindaste, com reaproveitamento	m²	1.975,00	9,0500 17.873,75
00010	00001	00096216	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, S remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma mecanizada, com uso de guindaste, sem reaproveitamento. af_09/2023	m²	400,00	9,0500 3.620,00
00011	00001	00096217	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A transporte de material de qualquer natureza com carrinho de mão, com distâncias menores ou iguais a 50m, inclusive carga/descarga	m³	35,40	26,7500 946,95
00019	00001	00096218	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPA estrutura treliçada de cobertura, tipo fink, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste - fornecimento e instalação. af_01/2020_psa	KG	3.047,40	13,9700 42.572,18
00022	00001	00096219	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 chapim (rufo capa) em aço galvanizado, corte 33. af_11/2020	m	80,00	48,7800 3.902,40
00028	00001	00096220	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO forro em réguas de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação. af_08/2023_ps	m²	267,70	91,1900 24.411,75
00027	00001	00096221	FORRO EM FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. forro em fibra mineral, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação.	m²	352,23	142,1200 50.058,79
00029	00001	00096222	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020 piso vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2 mm, fixado com cola. af_09/2020	m²	352,23	235,3100 82.883,24
00030	00001	00096223	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020 rodapé em poliestireno, altura 5 cm. af_09/2020	m	83,58	89,7300 7.499,63
00031	00001	00096224	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_P eletroduto rígido soldável, pvc, dn 25 mm (3/4), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022_pa	m	165,00	21,6600 3.573,90
00034	00001	00096225	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE EMBUTIR, COM LED DE 24 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022 luminária tipo plafon quadrada, de embutir, com led de 24 w -	UN	99,00	62,1800 6.155,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Concorrência Eletrônica Nº 000022/2024 - 29/01/2025 - Processo Nº 000360/2024

Vencedor	CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ	05.453.339/0001-67
Endereço	ESTRADA DOS IMIGRANTES, 6735 - SANTA RITA - BRAGANÇA PAULISTA - SP - CEP:
Contato	1140352809 1140352809 alex@cemdez.com.br; wladimir@projinste.com.br

fornecimento e instalação. af_03/2022

00047	00001	00096226	REINSTALAÇÃO DE TELHA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE IÇAMENTO	m²	1.975,00	19,1500	37.821,25
			reinstalação de telha de alumínio, inclusive içamento				

Total do Fornecedor: 632.310,72

Total Geral: 632.310,72